' Archives, G ^.

- Mémoires de l'abbé Ledieu, p. 155; leUre de Bossuel du 'J dùcembre 1697, etc.

— Cf. ci-après chap. xi, Bossuet et l'Assemblée de 1682.

' CoUalionné sur la minute signée de tous les membres de l'Asseniblée, Arcliivcs,

G ».
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ENIM POTESTAS NISI A DEO ; QU.E AUTEM SUNT, A DEO ORDINAT.î; SUiNT ; ITA-

QUE QUI POTESTATI RESISTIT, DEI ORDINATIONI RESISTIT : BegCS ei'gO et

principes in temporalibus niiHi ecclesiasticse potestati Dei ordinations

sul)jici, neque aiictoritate clavium Ecclesite dii ecte vel indirecte deponi,

auL illorum subditos eximi a fide atque obedientiâ, ac praeslito fidelita-

tis sacramento solvi posse, eamque senlentiam publicae Iranquillitati nc-

cessariam, nec minus Ecclesice quam imperio utiltm ul verbo Dci,

Patrum Iradilioniet sanclorum exemplis consonam omnino retinendani.

II.— Sic autem inesse Apostolicse Sedi ac Pétri successoribusChristi

vicariis rerum spiritualium plenam potestatem, ut simul valeant atque

immota consistant sanctfB œcumenicsesynodi Coiistantiensis aSede Aposto-

licà comprobata, ipsoqae Ronianorum pontificumac totius Ecclesiaî usu

conlirmata, atque ab Ecclesià gallicanâ perpétua religione custodita dé-

créta de auctoritate Conciliorum generalium quse sessione IV et V con-

tinentur; nec probari a galbcanà Ecclesià qui eorum decretorum, quasi

dui>i?e sint auctoritatis, ac minus approbata vobur infrnigant, aut ad

solum scliismatis tempus Concilii dicta detorqueant.

III.— IlincApostolicœpotestatisusummodcrandumpercanonesSpiritu

Dei conditos, ac totius mundi reverentià consecratos ; walere etiam ré-

gulas, mores, et instituta a regno et Ecclesià gallicanâ recepta, Patrum-

(juc terminos manere inconcussos ; atque id pertinere ad amplitudinem

Apostolicse Sedis ut statuta et consuetudines taiitse sedis et ecclesiarum

consensione firmataî propriam slabilitatem obtineant.

I\ . — In fidei quoque ([uaestiouibus praecipuas summi Pontificis esse

partes, ejusque décréta ad onines et singulas ecclesias pertinere, nec

tameii nrerormabile esse judicium nisi Ecclesiœ consensus accesserit.

Ouse accepta a Patribus ad omnes Ecclesias gallicauas, atque episco-

pos, iis Sj'iritu sancto auctore présidentes, miltenda decrevimus, ut

IDirsUM DICAMUS OMNES, SIMUSQLE liS EODEM SEÎNSU ET IN EADEM SENTEN-

TIA '
. »

Bien des jugements ont été portés sur la célèbre Déclaration
;

je n'en ai trouvé nulle part une critique plus exacte, plus mo-

' Ces derniers mois sont soulignés dans la minute, comme les autres textes (jue